para la integración, envío y recepción electrónica del Paquete Presupuestal 
Municipal 2026.  

ACUERDO 

PRIMERO. Se hace constar que la Ley de Ingresos y el Presupuesto de Egresos 
Definitivo para el Ejercicio Fiscal dos mil veintiséis han sido aprobados por Unanimidad 
de votos, los cuales ascienden al monto de $6,372,794,926.86 (Seis mil trescientos 
setenta y dos millones setecientos noventa y cuatro mil novecientos veintiséis pesos 
86/100 Moneda Nacional), con fundamento en el artículo 125 párrafo cuarto de la 
Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, en el cual se aprueban los 
formatos PbRM-03A Presupuesto de Ingresos Detallado, PbRM-03B Caratula del

[...]

los formatos que integran el Paquete Presupuestal y que son parte integral del mismo y 
solicitados en la normatividad aplicable, así como la asignación del Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones 
Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN), por un monto de $726,581,177.06 
(setecientos veintiséis millones quinientos ochenta y un mil ciento setenta y siete pesos 
06/100 Moneda Nacional), de conformidad a los anexos que forman parte de este 
acuerdo.  

SEGUNDO. Se aprueba el Tabulador de Sueldos PbRM-05 de la Administración Pública 
Municipal de Tlalnepantla de Baz, Estado de México, para el Ejercicio Fiscal dos mil 
veintiséis. 

TERCERO. Se aprueba el Programa Anual de Adquisiciones PbRM-06, para el Ejercicio 
Fiscal dos mil veintiséis. 

CUARTO. Se aprueba el Programa Anual de Obra PbRM-07A, para el Ejercicio Fiscal 
dos mil veintiséis, por un importe de $1,461,976,418.29 (Mil cuatrocientos sesenta y un 
millones novecientos setenta y seis mil cuatrocientos dieciocho pesos 29/100 Moneda 
Nacional).   

QUINTO. Se aprueba el Programa Anual de Obras (Reparaciones y Mantenimiento 
PbRM-07B), para el Ejercicio Fiscal dos mil veintiséis. 

SEXTO. Se aprueban las acciones y obras de los Recursos al Cierre del Ejercicio Fiscal 
dos mil veinticinco, en relación al recurso del Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal (FORTAMUN) dos mil veinticinco, por un monto de $666,673,010.58 
(Seiscientos sesenta y seis millones seiscientos setenta y tres mil diez pesos 58/100 
Moneda Nacional). 

Aprobado por unanimidad de los presentes  

SÉPTIMO. Se aprueba el Cierre del Ejercicio dos mil veinticinco, en atención al 
Resolutivo Octavo del Primer Asunto del Orden del Día, de la Décima Cuarta Sesión 
Extraordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha diecinueve de diciembre del año